
3Teresina - Quarta-feira, 26 de novembro de 2008 • No 227

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA  N.º 163/08, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nomeia a Comissão de Sindicância
para apuração dos fatos ocorridos
no Abrigo Masculino.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO
ESTAD O DO PIAUÍ, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 8.º, da Lei Complementar n.º 28, de 09/06/2003, o art. 164, da Lei
Complementar n.º 13, de 03/01/1994, e considerando a necessidade de apuração
dos fatos ocorridos no Abrigo Masculino no dia 11/11/2008, resolve:

Art. 1.º - Instaurar Sindicância com o objetivo de apurar todos os fatos
ocorridos no Abrigo Masculino, a que alude o Memo n.º 46/08, de 18/11/2008;

Art. 2.º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, integrarem a Comissão de Sindicância, e darem
cumprimento ao item anterior:

1 – Raul Dantas da Cunha (Presidente);
2 – Karla de Sousa Lima (Membro);
3 – Lyana Rodrigues Floro (Membro);
4 – Thiago Queiroz de Brito (Secretário).

Art. 3.º - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de
publicação da presente Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão;

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA LIMA BARROS
Secretária Adjunta

Secretária da Assistência Social e Cidadania

OF.  2111

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria N.º DGE/036/2008

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSTITUIR uma comissão composta pela Advogada, Classe C, ref. 51,
Maria do Perpetuo Socorro M. Ferraz dos Santos, a Advogada, Classe C,
ref. 51,  Már cia M. Alencar Rebelo C. Lima e a Telefonista,  Classe C, ref.
17,  Maria Elizier  de Assis Barradas, para, sob a presidência da primeira
analisar e propor enquadramento das mudanças de referencias salariais
com base no Decreto nº 5866, de 25/06/84, que implantou o Plano de
Reorganização da Estrutura Básica e de Classificação e Avaliação de
Cargos, Empregos e Salários do DER/PI,  no prazo de 30 (trinta) dias,
conforme processo administrativo nº 0970/2008.
                Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.
               Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em Teresina, 17
de novembro de 2008.

Engª KARENINA  DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

OF.  709

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  N o 17/2008

Para que produza os efeitos legais, Homologo os trabalhos da CEL
na condução da Concorrência acima epigrafada, que tem como objeto a
Execução dos Serviços de Implantação e Pavimentação em TSD, na
Rodovia de Ligação, trecho Entr. BR- 407 ( Pipocas) /  Queimada Nova,
neste Estado, com extensão de 51,0 km, em que foi considerada vencedora
a proposta de preço apresentada pela empresa Construtora Jurema  Ltda,
no valor de R$ 16.851.398,56 (dezesseis  milhões, oitocentos e cinqüenta
e um mil, trezentos e noventa e oito  reais e cinqüenta e seis centavos).

Teresina, 24 de novembro de 2008

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  708

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO – SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:21.11.08
ERRATA – REFERENTE A RETIFICAÇÃO DE APOSENTADORIA, da
servidora MARIA JOSÉ SILVA DA CUNHA, matrícula do contracheque
n° 069053-8. Ocupante do cargo de Professora, Classe “B”, Nível VI, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação. Onde se lê “aposentadoria
voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos proporcionais”
leia-se “aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com
proventos integrais”, e não como consta na publicação do Diário Oficial
do Estado n° 185, de 26.09.08.

EM:12.11.08
PORTARIA  - R E S O L V E  constituir a Comissão permanente que será
responsável para tratar de todos os assuntos relativos a telefonia fixa e
móvel do Governo do Estado, com a empresa Oi e com os usuários:
PRESIDENTE: EZICLEI CASTRO DA COSTA – matrícula n° 181331-5
SUPLENTE: FRANCISCO JOSÉ LIMA – matrícula n° 001143-6

EM:22.10.08
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2008, com
ônus para o órgão de origem, a disposição da servidora ELOÍSA MARIA
RODRIGUES COELHO , Agente Técnico, Matrícula 000720-0, da Secretaria
da Administração para a Defensoria Pública, até 31.12.08, quando retornará
ao Espaço Cidadania.

EM:22.10.08
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2008, com
ônus para o órgão de origem, a disposição do servidor IVAN RODRIGUES
DA SILVA , Agente Técnico, Matrícula 000928-8, da Secretaria da
Administração para a Defensoria Pública, até 31.12.08, quando retornará
ao Espaço Cidadania.

EM:20.11.08
PORTARIA  - R E S O L V E  constituir Comissão composta pelos servidores
ADEMAR DE ASSIS CABRAL, matrícula n° 022349-2, ROSIMAR MARIA
GARCIA FERNANDES, matrícula n° 022332-8, IVANA MARIA  DA COSTA
SALES, matrícula n° 193859-2, MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO LEITE
SOARES LEAL, matrícula n° 000502-9 e MARIA FRANCISCA DUAILIBE
MASCARENHAS BARBOSA, matrícula n° 193860-6, para estabelecer os
critérios para seleção de Consultores em processos empreendedores em
arranjos produtivos regionais e de Engenheiros de Pesca, para atuarem
nas Regiões Administrativas do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural – EMATER.

OF.  2169


